

SKRÓTEM.....

Silni zwarci gotowi

15 sierpnia br. w Święto Wojska Polskiego Wisłostradą przejdzie defilada, reprezentacyjny pokaz polskich sił zbrojnych pod hasłem „Silna Biało-Czerwona”. W defiladzie weźmie udział 2 tys. żołnierzy, 200 pojazdów wojskowych i 90 samolotów. W Pomorskiem zaplanowane są pikniki wojskowe w miejscowościach: Gniew (12 sierpnia), Stężycza (13 sierpnia), Trąbki Wielkie (14 sierpnia) i Brusy (15 sierpnia). [Więcej...>>](#)

Nasze Święto

ZRG NSZZ „S” w związku z obchodami 43. rocznicy Sierpnia 1980 i powstania naszego Związku oraz 35 rocznicy strajków z 1988 r. zaprasza na uroczystości. 31 sierpnia br. w Gdańsk główne obchody organizuje KK NSZZ „Solidarność” i ZRG naszego Związku. [Harmonogram tutaj...](#)

Ostatnia trasa

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 30 lipca br., w wieku 74 lat, śp. Adama Drąga, pieśniarza, kompozytora, działacza NSZZ „S”. W sierpniu 1980 r. w Stoczni Północnej był jednym z organizatorów strajku, w 1981 r. – delegatem Regionu Gdańskiego na I KZD NSZZ „S”, internowany w Strzebielinku. [Więcej...>>](#)

Podpis Prezydenta

4 sierpnia br. prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację ustawy budżetowej na 2023 r. Dotyczy podniesienia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych i funduszu na nagrody dla pracowników sfery budżetowej. Te rozwiązania znalazły się w porozumieniu podpisanym przez rząd i NSZZ „S”.

Światło - Życie

Ks. Franciszka Blachnickiego, założyciela Ruchu Światło-Życie i twórcę Krucjaty Wyzwolenia Człowieka 6 sierpnia br. prezydent Andrzej Duda odznaczył Orderem Orła Białego.

Referendum

Do 11 sierpnia br. trwa referendum strajkowe pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Związkowcy zachęcają wszystkich pracowników ARiMR, aby w czasie trwania referendum przychodzili do pracy ubrani na czarno.

Rybacy blokują i zapowiadają: cdn!

W akcie desperacji i rozgoryczenia biernością rządu kilkadziesiąt rybaków, zrzeszonych w organizacji Pracowników Morza Bałtyckiego NSZZ „S”, wspieranych w geście solidarności przez innych kolegów – związkowców, zablokowało 5 sierpnia br. na blisko dwie godziny przejazd z Władysławowa na półwsep Helski.

Domagają się oni zrealizowania porozumienia z 16 stycznia 2020 r. Podpisał je ówczesny minister odpowiedzialny za gospodarkę morską, dzisiaj pełnomocnik rządu ds. gospodarki wodą oraz inwestycji w gospodarce morskiej Marek Gróbarczyk. Rybaczy oczekują odszkodowań za pozbawienie ich łowisk



FOT. ASG

i za likwidację kutrów, ich miejsc pracy.

Protest polegał na ciągłym przechodzeniu przez dwa przejścia dla pieszych w drodze 216, jedynej prowadzącej z Władysławowa do i z

Helu. Protestujący co jakiś czas przepuszczali samochody, przede wszystkim te wiozące małe dzieci. Akcja przebiegała w asyście kilku funkcjonariuszy policji drogowej oraz plutonu prewencji policji. [Więcej...>>](#)

Nie tylko poparzenie

Państwowa Inspekcja Pracy ma wiedzę o 23 zdarzeniach wypadkowych, do których doszło podczas wykonywania pracy zdalnej od momentu ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego, czyli od 14 marca 2020 r. – wynika z danych Głównego Inspektora Pracy Katarzyny Łażewskiej-Hrycko, które przekazała PAP.

Niestety, 17 osób poniosło śmierć, 4 pracowników doznało ciężkich obrażeń ciała, a u dwóch osób wypadki spowodowały czasową niezdolność do pracy. Wszystkie zdarzenia były wypadkami pojedynczych osób

Wypadki, do których dochodziło przy wykonywaniu pracy zdalnej nosiły głównie charakter nagłych

przypadków medycznych i były to zaskabnięcia lub niewydolność krążeniowo-oddechowa. Jeden z wypadków wydarzył się podczas przygotowywania posiłku i zakończył się przecięciem palców z uszkodzeniem ścięgna i nerwów, do drugiego doszło podczas korzystania z toalety w wyniku upadku pracownika i uderzenia o sanitariat, trzeci zaistniał podczas przemieszczania się pracownika do siedziby firmy po sprzęt służbowy.

Z 500+ na 800+



FOT. P.MACHNICA

Od 1 stycznia 2024 r. kwota świadczenia wychowawczego zostanie zrewaloryzowana i podniesiona z 500 zł do 800 zł na każde dziecko. ZUS z automatu zmieni jego wysokość. Nie trzeba

składać dodatkowego wniosku.

Prezydent Andrzej Duda podpisał 7 sierpnia br. nowelizację ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Świadczenia otrzymają te osoby, które na 1 stycznia 2024 r. mają prawo do świadczenia w okresie świadczeniowym (od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r.)

Z programu Rodzina 500 plus korzysta 6,5 miliona dzieci. Od startu programu w kwietniu 2016 r. łączne wydatki na ten cel do końca 2023 r. wyniosą 255 miliardów złotych. [Więcej...>>](#)



Wybory do Sejmu i Senatu odbędą się 15 października br. Datę prezydent Andrzej Duda podał tuż przed planowanym, a odwołanym wylotem do Korei Pd. Taki termin obawiany był przez większość komentatorów. W Dzienniku Ustaw opublikowane jest już postanowienie prezydenta, a to oznacza to, że oficjalnie rozpoczęła się kampania wyborcza. 28 sierpnia br. dowiemy się, jakie komitety wyborcze będą startować w wyborach. [Więcej...>>](#)

Młodociany pracownik

FOT. PIXABAY.COM



W okresie letnim wielu młodych ludzi podejmuje się pracy w gastronomii czy turystyce. Jakie mogą być formy zatrudnienia? To było jedno z pytań do Patrycji Potockiej-Szmoń, zastępcy okręgowego inspektora pracy w Gdańsku. Padło ono na antenie Radia Gdańsk, w ramach audycji w naszym projekcie „Godna praca to bezpieczna praca”, dofinansowany poprzez Fundusze Norweskie 2014-2021, w ramach programu „Dialog społeczny – godna praca”.

W przypadku młodych ludzi problem polega na tym, że to zatrudnienie w ramach umów o pracę jest

ograniczone przepisami ze względu na wiek. Osoby między 15 a 18 rokiem życia traktowani są jako pracownicy młodociani. Ci młodociani, którzy nie uczą się w szkole branżowej 1 stopnia mogą być zatrudnieni tylko na podstawie umowy o pracę przy wykonywaniu prac lekkich. Praca nie może powodować zagrożenia dla życia, zdrowia i rozwoju psychofizycznego młodocianego. Nie może utrudniać obowiązków szkolnych. Wykaz prac lekkich określa pracodawca, po uzyskaniu zgody lekarza medycyny pracy. Wymaga on też zatwierdzenia przez właściwego inspektora pracy. [Więcej...>>](#)

CYTAT TYGODNIA

Kto przeżył 1920 rok, gdy czerń mongolska szła do serca Kraju, kto widział wszystkie stany, wszystkie wieki, wszystkie swarliwe partie w jednym szeregu, pod jednym znakiem, z jednym hasłem, ten widział dopiero polską duszę i potęgę – Maria Rodziewiczówna.

LICZBA TYGODNIA

7000

Tak głęboko ma sięgnąć do lipca 2024 r. geotermalny odwiert w Szaflarach i będzie najgłębszym na świecie; ma on już 2270 m głębokości; koszt inwestycji sięgającej do zasobów geotermalnych Niecki Podhalańskiej to 132 mln zł.

HISTORIA

Bitwa Warszawska



„Cud nad Wisłą”, obraz Jerzego Kossaka z 1930 r.

Latem 1920 r. pięć dni marszu dzieliło bolszewików od Berlina. Pokonanie młodej Polski było dla nich celem taktycznym – po trupie „białej” Polski do wszechświatowej rewolucji.

– Gdzieś pod Warszawą znajduje się centrum współczesnego systemu imperialistycznego. Okoliczności pozwalają nam wstrząsnąć tym systemem. Stworzyliśmy w Niemczech i w Anglii nowy odcinek rewolucji proletariackiej – ocenili ów diabelski plan W. Uljanow „Lenin”. Cel planu: udzielenie pomocy komunistom, anarchistom, internacjonalistom i rewolucjonistom, którzy w latach 1918–19 r. rozpalili rewolucję w Niemczech, w Austrii i na Węgrzech. Anglię penetrowała wówczas Międzynarodówka Komunistyczna, a tzw. pożyteczni idioci wrzeszczeli: „Ręce Precz od Kraju Rad!”. Rządy Europy słały do nas emisariuszy, ale nie karabiny. Pomagały nam Francja, Rumunia oraz USA.

Geniusz sztabowców, męstwo żołnierzy i „cud” sprawiły, że nie udał się bolszewikom przemarsz „czerwonym mostem”. 15 sierpnia

1920 r. 203 pułk ułanów zdobył dokumenty kancelarii i jedną z dwóch radiostacji sztabu IV Armii Czerwonej. Podjęto decyzję o przestrojeniu nadajnika i zagłuszeniu nadajników wroga. Radio Warszawa na bolszewickiej częstotliwości nadawało (dwie doby, bez przerwy) jedyny tak obszerny dostępny tekst – Pismo Święte, co zdezorganizowało sowiecką łączność.

16 sierpnia 1920 r. grupa manewrowa – pięć dywizji piechoty i brygada kawalerii, przełamała linię bolszewicką w rejonie Kocka i zaatakowała tyły wojsk bolszewickich prących na Warszawę. 19 sierpnia 1920 r. oddziały polskie przeszły do działań pościgowych.

W Warszawie w tym czasie przebywali płk Charles de Gaulle (w 1940 r. nie miał złudzeń co do istoty totalitaryzmu i stanął na czele Wolnych Francuzów) oraz legat Eugenio Giovanni Pacelli, późniejszy Pius XI, jedyny dyplomata, który pozostał w stolicy i szykował się na przyjęcie Antychrysta. W armii konnej Budionnego komisarzem politycznym był Józef „Soso” Dżugaszwili „Stalin”.

Jak w długi weekend?



15 sierpnia przypadają obchody Wniebowzięcia NMP (Zielone Świątki) i Święto Wojska Polskiego. Jeśli weźmiemy jeden dzień wolnego na 14 sierpnia, będziemy mieli „weekend” trwający 4 dni. To świetna okazja. W Polsce nie brakuje atrakcyjnych miejsc lub może warto wybrać się na krótki wypad za granicę? Biura podróży oferują najtańsze „all inclusive” na długi weekend (3-dniowy pobyt) od 1874 zł za osobę.

Tymczasem opuścił Polskę cyklon Zachariasz, gdy termometry na Pomorzu wskazywały pod chmurami 13-18°C, a w dzielnicach północno-wschodnich było nietypowo najcieplej, nawet 29-31°C. Gdy cyklon Zachariasz przemierzał się nad Morze Bałtyckie, Rządowe Centrum Bezpieczeństwa wydało alerty I i II stopnia i Regionalny System

ostrzegania wysłał SMS-y. Kaprysy pogody odczuwalne mają być w kolejnych dniach. Anomalią średniej temperatury określa się odchylenie prognozowanej średniej temperatury w danym tygodniu w odniesieniu do średniej temperatury policzonej z 30-letniego okresu. W 32. tygodniu (od 7 do 13 sierpnia) anomalie temperatury wyniosą od -1,2 (w woj. lubuskim), przez 0 (w województwach pomorskim i warmińsko-mazurskim) do wartości 1,2 w podlaskim. Więcej opadów prognozowane jest w Wielkopolsce, na Kujawach, w Górach Świętokrzyskich i w Lubelskiem. Od 28 sierpnia do 3 września br. możemy się spodziewać temperatur wyższych niż średnia, np. anomalia wyniesie aż 1,3 stopnia Celsjusza dla woj. podlaskiego. Przełom sierpnia i września będzie „suchy”.

iBiS NR 32 (648) 9 SIERPNI 2023

więcej czytaj na: www.solidarnosc.gda.pl

[facebook.com/solidarnoscgdansk](https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk)

Redaktor prowadzący: Artur S. Górski